

Lynggaard Aps

Årsrapport 2017

CVR: 31585147

01.01.2017 – 31.12.2017

ESKELUNDEN 27, 7300 JELLING

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 23/4 2018

Dirigent: Svend Stensdal

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Reviewerklæring.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Lynggaard ApS
Eskelunden 27
7300 Jelling

Telefon: 75330195
sas@jellingnet.dk
CVR-nr.: 31585147
Stiftet: 01-01-08
Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017
Det er det 10. regnskabsår

DIREKTION

Svend Andersen Stensdal

REVISOR

DSH-Revision Aps
Storegade 17
6240 Løgumkloster

PENGEINSTITUT

Den Jyske Sparekasse
Borgergade 3
7200 Grindsted

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er udlejning af fast ejendom herunder landbrugsjord og bygninger.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat kr. 901.613 efter skat. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2017 kr. 11.092.252.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	2.759.294	2.886.317
1	Personaleomkostninger	-588.428	-600.000
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-924.731	-5.008.326
	DRIFTSRESULTAT	1.246.135	-2.722.009
2	Finansielle indtægter	353.879	2.039.914
3	Finansielle omkostninger	-495.733	-798.099
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.104.281	-1.480.194
	Skat af årets resultat	-202.668	208.338
	ÅRETS RESULTAT	901.613	-1.271.856
	Resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte	0	1.000.000
	Foreslået udbytte	96.000	96.000
	Overført resultat	805.613	-2.367.856
	Disponering i alt	901.613	-1.271.856

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
5	Jord	21.980.107	21.980.107
5	Bygninger og installationer	13.857.338	14.478.492
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.893.142	2.150.344
	Materielle anlægsaktiver	37.730.587	38.608.943
	ANLÆGSAKTIVER	37.730.587	38.608.943
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1	393
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	95.710	95.110
	Tilgodehavender	95.711	95.503
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.066.497	3.155.852
	Værdipapirer og kapitalandele	3.066.497	3.155.852
7	Likvide beholdninger	651.296	604.351
	OMSÆTNINGSAKTIVER	3.813.504	3.855.706
	AKTIVER	41.544.091	42.464.649

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	11.563.608	11.563.608
	Overført resultat	-596.356	-1.401.969
8	Egenkapital	11.092.252	10.286.639
	Hensættelser til udskudt skat	4.970.000	5.064.000
9	Hensatte forpligtelser	4.970.000	5.064.000
	Realkreditinstitutter	13.536.398	14.755.419
10	Langfristede gældsforpligtelser	13.536.398	14.755.419
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.210.000	1.200.000
	Pengeinstitutter	622.761	540.860
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.118.283	1.034.343
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.572	2.268
	Selskabsskat	227.070	445.400
	Anden gæld	392.589	431.388
	Periodeafgrænsningsposter	8.370.165	8.704.332
	Kortfristede gældsforpligtelser	11.945.440	12.358.591
	GÆLDSFORPLIGTELSE	25.481.838	27.114.010
	PASSIVER	41.544.091	42.464.649
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-564.432	-600.000
Pensioner	-22.292	0
Andre omkostninger til social sikring	-1.704	0
Personaleomkostninger	-588.428	-600.000
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1

2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
5310 00 Rente indlån	3.187	
5310 01 Rente Windpol	29.250	
Renteindtægter	32.437	5.953
5354 97 Dansk udbytte indeholdt 22% skat	35.356	
Aktieudbytte	35.356	14.829
5278 37 Fortjeneste ved salg investeringsselskab	18.777	
Realiseret gev./tab finansaktiver	18.777	1.929.616
5278 36 Lagerforskydning fra investeringsselsk.	243.774	
2116 01 0% Nykredit Bank NB US 2018	23.535	
Urealiseret kursreg. finansaktiver	267.309	72.136
Urealiseret kursreg. gæld	0	17.380
Finansielle indtægter	353.879	2.039.914

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Andre finansielle omkostninger	-495.733	-798.099
Finansielle omkostninger	-495.733	-798.099

NOTER

4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	250.073
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	250.073
Afskrivning, primo	-250.073
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	0
Afskrivning, ultimo	-250.073
Regnskabsmæssig værdi	0

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	26.060.947	16.065.994	2.774.993
Tilgang i året	0	0	46.375
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	26.060.947	16.065.994	2.821.368
Nedskrivning, primo	-4.080.840	0	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
Nedskrivning, ultimo	-4.080.840	0	0
Afskrivning, primo	0	-1.587.502	-624.649
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-621.154	-303.577
Afskrivning, ultimo	0	-2.208.656	-928.226
Regnskabsmæssig værdi	21.980.107	13.857.338	1.893.142

NOTER

			2017	2016	
			KR.	KR.	
			STK.	PRIS	
6	ANDRE VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE				
2060 14	Novo Nordisk	425	335	142.163	108.248
2060 17	ISS A/S	368	240	88.430	87.731
2060 82	Danske Bank	336	242	81.178	71.971
2080 02	Nykredit invest lange obl	1.885	177	334.211	387.324
2080 04	MMI Europa Black Rock	582	119	69.025	157.696
2080 05	MMI Glaobale Harding Loevner	2.400	194	464.640	399.600
2080 08	MMI nye obl. markeder Investec.	983	114	112.160	104.788
2080 09	MMI USA RCM MFS	1.084	208	225.797	334.180
2080 16	Kapitalfore. Nykredit Alpha KOBRA	2.605	143	371.942	414.366
2080 17	Kapitalfore. Nykredit Alpha MIRA	1.251	264	330.277	280.362
2080 21	Danske Invest Tyskland ABIU	470	200	93.953	87.890
2107 02	Nykredit Invest Kred. obl.	4.681	111	517.719	510.229
2107 03	Polwind Aps	1	42.199	42.199	42.199
2116 01	0% Nykredit Bank NB US 2018	21.000	9	192.803	169.268
Andre værdipapirer og kapitalandele			3.066.497	3.155.852	

7	LIKVIDE BEHOLDNINGER				
2022 00	DJS 6580804061			650.000	600.000
2022 10	Nykredit 7888920			0	1.905
2022 11	Nykredit 3089309			1.296	2.446
Indlån			651.296	604.351	
Likvide beholdninger			651.296	604.351	

NOTER

8	EGENKAPITAL				
	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	11.563.608	-1.401.969	0	10.286.639
Forslag til resultatdisponering			805.613	96.000	901.613
Udbetalt udbytte			0	-96.000	-96.000
Ultimo	125.000	11.563.608	-596.356	0	11.092.252

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2013	2014	2015	2016	2017
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overkurs ved emission	11.564	11.564	11.564	11.564	11.564
Overført resultat	3.262	-105	966	-1.402	-596
Egenkapital i alt	14.950	11.584	12.654	10.287	11.092

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
9 HENSATTE FORPLIGTELSER		
2295 11 Fast ejendom (afskrivninger)	-28.000	-28.000
2295 12 Fast ejendom (afskrivninger) Tinglev	-221.000	-207.000
2295 20 Inventar	-212.000	-210.000
2296 00 Hensat skat ejendomsavance	-2.150.000	-2.165.000
2296 01 Hensat skat leje af vindmøllegrunde	-2.359.000	-2.454.000
Hensættelser til udskudt skat	-4.970.000	-5.064.000
Hensatte forpligtigelser	-4.970.000	-5.064.000
10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Realkreditinstitutter	-13.536.398	-14.755.419
Langfristede gældsforpligtelser	-13.536.398	-14.755.419

NOTER

11 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er ingen eventualforpligtelser.

12 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 11.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, som er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Svend A. Stensdal har overfor Nykredit kautioneret for kr. 14.739.903